
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
ALCOLEA DE CALATRAVA

ANUNCIO 

Se publica la Resolución de Alcaldía núm. 120 de fecha 23 de junio de 2023 por la que se aprue-

ban los nombramientos de delegaciones especiales sobre determinados concejales y concejalas, del te-

nor literal siguiente:

Tras las elecciones locales celebradas el día 28 de mayo de 2023 y habiéndose constituido la nue-

va Corporación Local el pasado día 17 de junio de 2023.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 43, 44 y 45 del Real Decreto 2568/86, de 28 de

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico

de las Entidades Locales.

DISPONGO

PRIMERO.- Efectuar las siguientes delegaciones especiales, respecto de servicios municipales que

se especifican, a favor de los concejales que a continuación se indican:

Servicio Municipal Concejal/a Delegado/a
Desarrollo Rural, Urbanismo y Medio Ambiente Don Isidro Robles Gómez
Servicios sociales, Igualdad, Ocio y Deportes Doña Ana Belén Serrano García
Cultura, Festejos y Educación Doña Davinia Casero Ortiz
Promoción empresarial y económica Don José Manuel Caballero Serrano

SEGUNDO.- Las delegaciones efectuadas abarcarán las facultades de dirección, organización in-

terna y gestión de los correspondientes servicios, con exclusión de la facultad de resolver mediante ac-

tos administrativos que afecten a terceros.

TERCERO.- Los concejales que ostenten una delegación genérica en el área en la que se encua-

dren dichos cometidos específicos, tendrán la facultad de supervisar la actuación de estos concejales

con delegaciones especiales.

CUARTO.- Notificar la presente resolución a las personas a cuyo favor se efectúan las delegacio-

nes a fin de que presten, en su caso, la aceptación de las mismas; entendiéndose aceptadas tácita-

mente si en el término de tres días hábiles contados desde dicha notificación no hacen manifestación

expresa ante esta Alcaldía de que no las aceptan.

QUINTO.- Las delegaciones conferidas serán efectivas desde el día siguiente a la fecha de la pre-

sente resolución. 

SEXTO.- Remitir anuncio de las referidas delegaciones para su inserción en el Boletín Oficial de

la Provincia y publicarlas igualmente en el tablón de anuncios municipal.

SÉPTIMO.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que este celebre.

Anuncio número 2248

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 121 ·  martes, 27 de junio de 2023 ·  6166

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: k
pt

0V
C

Z
JF

H
m

P
7k

k3
r9

g1
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
6/

06
/2

02
3 

14
:1

0:
19

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 7

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
59

 d
e 

74


